Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 февраля 2022 года                                                                                №19/07

О Реестре муниципальной

собственности Сырцевского сельского

поселения по состоянию на 1 января

2022 года

В целях организации надлежащего учета имущества муниципальной

собственности, находящегося на территории Сырцевского сельского

поселения, а также совершенствования механизмов управления и

распоряжения этим имуществом и в соответствии со статьями 8, 14 Устава

Сырцевского сельского поселения муниципального района  «Ивнянский

район» Белгородской области, земское собрание Сырцевского сельского

поселения   р е ш и л о :

1.Утвердить Реестр муниципальной собственности Сырцевского

сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года:

-Сведения о земельных участках (КАЗНА) Сырцевского  сельского

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области на 1 января 2021 года (приложение №1);

-Сведения о муниципальных унитарных предприятиях,

муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах,

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых

принадлежат Ивнянскому району, иных юридических лицах, в которых

муниципальное образование является учредителем (участником) по

состоянию на 01 января 2022 года  (приложение №2);

- Сведения о муниципальном движимом имуществе администрации

Сырцевского сельского поселения муниципального района "Ивнянский

район" по состоянию  на 1 января 2022 года (приложение №3);

- Сведения о недвижимом имуществе администрации Сырцевского

сельского поселения муниципального района "Ивнянский район"  по

состоянию на 1 января 2022 года (приложение №4).

 2

2.Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах, а

также разместить его на  официальном web-сайте Сырцевского сельского

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской

области www.admsyrcevo.ru.

3.Считать утратившим силу решение земского собрания

Сырцевского сельского поселения от 10 февраля 2021 года №18-02

«О Реестре муниципальной собственности Сырцевского сельского

поселения по состоянию на 1 января 2021 года».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогов

и муниципальной собственности (Карнаухов И.В.).

Глава Сырцевского сельского поселения                         А.В.Колесников

http://www.admsyrcevo.ru/

  Приложение №1

Утвержден

решением земского собрания

Сырцевского сельского поселения

от 11 февраля 2022 года №19/07

Реестр муниципальной собственности Сырцевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года:

Сведения о земельных участках  (КАЗНА) Сырцевского сельского поселения

муниципального района "Ивнянский район"
                                         по состоянию на 1 января 2022 года

Адрес и

место

расположен

ия

земельного

участка

Кадастро

вый

номер

земельно

го

участка

Площа

дь,

кв.м

Категори

я земель

Разрешенное

использован

ие

Наличие

объектов

недвижимост

и на

земельном

участке

Реквизиты

документов -

основания

регистрации права

собственности/Запис

ь о регистрации

права

Правооблада

тель, запись

о

регистрации

Кадастровая

стоимость

ЗУ под

ритуальную

деятельность

с.Сырцево

31:01:1501005:

51  13027 кв.м.

31:01:15010

05:51

13027 Земли

населеных

пунктов

Ритуальная

деятельность

  Запись о регистрации

права № 31:01:1501005:51-

31/001//2020-2  от

27.02.2020 г.

Сырцевское

сельское

поселение

муниципального

района

"Ивнянский

район"

       1 964 341,33
Зем участок

для

размещения

здания дома

культуры с

Сырцево

31:01:1501005:

23 площадь

1106 кв.м.

31:01:15010

05:23

1106 Земли

населеных

пунктов

Для размещения

дома культуры

ДК Запись о регистрации

права № 31-31-

13/006/2008-146  от

16.06.2008 г.

          586 379,08

 4

Зем участок

для

размещения

здания

Сырцевской

сельской

администрации

с Сырцево

31:01:1501004:

32 площадь

674 кв.м.

31:01:15010

04:32

674 Земли

населеных

пунктов

Для размещения

Сырцевской

сельской

администрации

Здание

администрации

Запись о регистрации

права № 31-31-

13/006/2008-147  от

16.06.2008 г.

          374 784,44
Зем участок

для

размещения

клуба с

Березовка

31:01:1401004:

5 площадь 652

кв.м.

31:01:14010

04:5

652 Земли

населеных

пунктов

Для размещения

здания клуба

Здание клуба с

Березовка

Запись о регистрации

права № 31-31-

13/004/2008-552  от

12.05.2008 г.

          368 510,40
Зем участок

для

размещения

здания

магазина с

Сырцево

31:01:1501004:

31 площадь

568 кв.м.

31:01:15010

04:31

568 Земли

населеных

пунктов

Общественное

управление-

размещение

объектов

кап.строительств

а,

предназначенны

х для

размещения

органов власти,

иных видов

использования

Здание магазина Запись о регистрации

права № 31:01:1501004:31-

31/013/2017-2  от

12.07.2017 г.

          315 842,08
Зем участок

для

размещения

гидротехничес

кого

сооружения

вблизи

х.Гремучий

31:01:1502004:

4 площадь

6650 кв.м.

31:01:15020

04:4

6650 Земли

населеных

пунктов

Для размещения

ГТС

  Запись о регистрации

права № 31-31-

13/006/2008-520  от

03.07.2008 г.

          113 914,50

 5

Зем участок

для

размещения

административ

ного зданияс

Березовка

31:01:1401004:

8 площадь 302

кв.м.

31:01:14010

04:8

302 Земли

населеных

пунктов

Для размещения

административн

ого здания

  Запись о регистрации

права № 31-31-

13/004/2008-550  от

12.05.2008 г.

            90 068,48
Зем участок

для

размещения

братской

могилы с

Березовка

31:01:1401004:

74 площаь

191кв.м.

31:01:14010

04:74

191 Земли

населеных

пунктов

Для размещения

братской могилы

  Запись о регистрации

права № 31-31-13/013-

31/013/035/2016-654/1  от

04.03.2016 г.

            34 372,11
Зем участок

для

размещения

кладбища с

Березовка

31:01:1401004:

79 площадь

6823кв.м.

31:01:14010

04:79

6823 Земли

населеных

пунктов

Ритуальная

деятельность

  Запись о регистрации

права № 31:01:1401004:79-

31/016/2020-2  от

27.02.2020 г.

       1 304 421,14
Зем участок

для

размещения

кладбища

х.Гремучий

31:01:1502001:

105 площадь

3163 кв.м.

31:01:15020

01:105

3163 Земли

населеных

пунктов

Ритуальная

деятельность

  Запись о регистрации

права №

31:01:1502001:105-

31/006/2020-2  от

01.06.2020 г.

          404 990,52
Зем участок

для

размещения

кладбища с

Березовка, ул

Бочок

31:01:1401005:

53 площадь

9839кв.м.

31:01:14010

05:53

9839 Земли

населеных

пунктов

Ритуальная

деятельность

  Запись о регистрации

права № 31:01:1401051:53-

31/001/2020-2  от

27.02.2020 г.

       1 881 020,02
ИТОГО                    7 438 644,10

 6

  Приложение №2

к решению земского собрания

Сырцевского сельского поселения

от 11 февраля 2021 года №19/07

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах,

товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Ивнянскому

району, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

по состоянию на 01 января 2022 года

№ п/п

Полное

наименование и

организационно-

правовая форма

юридического

лица

Адрес

(местонахождение)

Основной

государственный

регистрационный

номер и дата

государственной

регистрации

Реквизиты

документа -

основания

создания

юридического

лица (участия

муниципального

образования в

создании

(уставном

капитале)

юридического

лица)

Размер уставного

фонда (для

муниципальных

унитарных

предприятий)

Размер доли,

принадлежащей

муниципальному

образованию в

уставном

(складочном)

капитале, в

процентах (для

хозяйственных

обществ и

товариществ)

Среднесписочная

численность работников

(для муниципальных

учреждений и

муниципальных

унитарных предприятий)

1.

Администрация

Сырцевского

сельского

поселения

муниципального

района

"Ивнянский

район"

Белгородской

области

309136,

Белгородская

область,

Ивнянский район,

с.Сырцево, ул

Мироненко д.12

ЕГРН  1063130000438

19.01.2006г.

Закон

Белгородской

области от

20.12.2004г №159

    2,7

 7

  Приложение №3

к решению земского собрания

Сырцевского сельского поселения

от 11 февраля 2021 года №19/07

Сведения о муниципальном движимом имуществе администрации

Сырцевского сельского поселения муниципального района "Ивнянский район"

по состоянию  на 1 января 2022 года

Наименование

движимого

имущества

Сведения о балансовой

стоимости движимого

имущества и начисленной

амортизации (износе)

Дата возникновения права

муниципальной собственности

на движимое имущество,

реквизиты документов -

оснований

Даты

прекращения

права

муниципальной

собственности

на движимое

имущество,

реквизиты

документов -

оснований

Сведения о

правообладателе

муниципального

движимого имущества

Сведения об установленных

в отношении

муниципального движимого

имущества ограничениях

(обременениях) с указанием

основания и даты их

возникновения и

прекращения

Балансовая

стоимость

(рублей)

Остаточн

ая

стоимост

ь

(рублей)

Дата

возникновения

права

Реквизиты

документов

оснований

Автомобиль

RENAULT LOGAN 435 000,00

-      07.11.2019

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Автомобиль ВАЗ-

2107 209 524,00

-      31.12.2012

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

 8

Косилка роторная 117 000,00

-      31.12.2008

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Ограждение (ж/б ) 117 000,00

-      31.12.2008

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Спортивный

комплекс"Базовый" 61 000,00

-      02.07.2020

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Компьютер 34 532,10

-      01.01.2006

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Компьютер 23 947,84

-      31.12.2004

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Сплит система

кандиционер JAX-

014 30 000,00   22.09.2021

накл №1 ИП

Букреев А.А.

от 22.09.2021

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

 9

Моноблок Lenovo

V530-221CB 21.5

I3-9100T 8Gb 256

Gb SATA Int.

DVD+/- RW

AC+BT USB 45 450,00   20.07.2021

Распоряжение

адм

Сырцевского

с/п №74-р  от

20.07.2021

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

МОНОБЛОК

Lenovo клавиатура

мышь USB 49 100,00   27.07.2021

Распоряжение

адм

Сырцевского

с/п №73-р  от

20.07.2021

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Площадка вокруг

памятника(плитка)

с.Березовка 99 000,00             -  21.12.2020

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский

район"(казна)

ИТОГО 1 221 553,94

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

Имущество до

20000 руб 203 011,00

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"

ВСЕГО 1 424 564,94

-

 Администрация

Сырцевского сельского

поселения

муниципального района

"Ивнянский район"